7 *Indefinita negative concepta universalis significationem habet.*

8 *Indefinita à lege prolata universalis equipollet: & quid si prolata in statutis & legibus municipalibus.*

9 *An indefinita ab homine prolata habeat vim universalis, & inibi vari jurisconsultorum loci examinantur, in legatorum materia, in exheredatione. si filiarum mentio in testamento facta, quid de legatis aliis indefinitis.*

10 *In probationibus, indefinita universalis nequaquam similis est.*

INSIGNIS est, & admodum perplexa quæstio, quæ à Juris utriusque professoribus non infrequenter discutitur, an orationis indefinitæ significatio in universum accipienda sit: cujus examen ex professo, breviter tamen tractaturus, illud præmitto, orationum aliam esse singularem, † aliam particularem, aliam universalem, aliam indefinitam.

Singularis propositio est ea, in qua sine aliquo signo, subjecti loco terminus collocatur discretus aut singularis, vel communis, cum pronomine tamen demonstrativo numeri singularis, & primitivæ speciei. Terminum discretum appello aut singularem, nomen proprium cujusque. Terminum autem communem appello nomen appellativum singularis numeri, ut *Homo*, aut pronomen demonstrativum pluralis numeri, ut *Isti*. Erit igitur propositio singularis, *Petrus legit, hic homo currit, ille homo dormit.*

Particularis autem oratio est, quæ termino communi signum particulare adjungit, ut *Quidam homo currit, Aliquis homo legit.*

Universalis oratio est, quæ termino communi signum universale apponit, est enim signum universale, quod ad omnia referri potest, & per seipsum nihil significat, ut *Nullus homo, omnis*: erit ergo propositio universalis, *Nullus homo cantat, Omnis homo dormit, Nemo currit.*

Indefinita verò propositio est ea, in qua terminus communis apponitur sine aliquo signo, ut *Homo currit, Animal sedet*. Hæc assumptissimè ex Aristotele in princ. priorum, & in lib. xxi. epulætiæ, Petro Hispano Summularum lib. 2. c. 7. gloss. & Bart. in l. ff. de reg. jur. Bart. in l. si ita, in princ. ff. de legat. 2. Bart. & ibi Lusitanus col. 6. in l. si quis, §. utrum ff. de reb. dub. Alciat. in l. in usu. ff. de verbor. signif. Titelm. in dia lect. lib. 3. c. 7.

Hinc dubium quibusdam videbitur, quod scribit Bart. in l. si ita, col. 2. ff. de aur. & argent. leg. dicens, hanc † orationem, *Lego omnes res meas*, esse generalem, ut distinctam ab universali, cui opinioni accedunt Socin. in dict. §. utrum col. penult. Hieron. Cagnolus in l. 1. n. 4. ff. de regul. jur. idem in l. ult. n. 216. C. de pactis. ubi Philipp. Decius ex adverso adserit hanc orationem esse universalem, ut distinctam à generali & indefinita. Idem repetit Dec. in l. omnia ff. si certi per. cujus sententia ex præmissis verior apparet, licet possit hæc difficultas eo pacto dissolvi, ut hanc propositionem dicamus esse universalem, prout distinguitur ab indefinita, vel generali, generalem verò ad distinctionem orationis significantis universalitatem sub nomine colectivo, ut *Lego gregem, Lego peculium*. Hoc ipsum est, quod Bald. scribit conf. 1. vol. 3. aliquid esse universale ratione signi, ut *Lego omnes res*; aliquid verò ratione rei, ut *Lego peculium*. Universalitas enim est, quæ una significatione saltem aptitudine comprehendit multa, in quorum quolibet ipsa universalitas non prædicatur, quod probatur in l. hæreditas, ff. de petit. hæred. l. grege, cum sequenti, ff. de legatis, 1. l. grege, ff. de legat. 2. l. cum qui ades, ff. usu cap. l. nihil aliud, ff. de verbor. signif. l. si municipes, & l. sicut municipum, ff. quod cujuscumque univers. nomi. Explicat eleganter Bald. in l. edita, in 1. repet. n. 24. C. de edend. Paul. Caltr. in l. 1. in fine princip. ff. de offic. ejus, cui est mand. juris. & ibi Curt.